
نرخ مالیات فقط 
برای واردات 

مواد اولیه نصف 
شده است

احسان خاندوزی، 
وزیر اقتصاد گفت: 

با استفاده از اختیار 
قانونی یعنی ماده 

163 قانون مالیات 
مستقیم نرخ مالیات 
علی الحساب برای 

کالای واسطه ای 
را نصف کنیم که 
تولیدکنندگان ما 

برای اینکه کالا را وارد 
کارخانه کنند نیاز 

به سرمایه در گردش 
کمتری داشته باشند.

طبق اعلام این طرح 
از امروز مصادف با 
روز مالیات اجرایی 

می شود و تنها 
مشمول واردکنندگان 
مواد اولیه و کالاهای 

واسطه ای خواهد 
بود.

خبرخبر
در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی که سه شنبه شب به 
ریاست حجت الاسلام والمسلمین سیدابراهیم رئیسی 
برگزار شد؛ وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گزارشی از روند 
رسیدگی به اعتراض کسانی که یارانه آن ها در جریان اجرای 
طرح مردمی سازی یارانه ها قطع شده است، ارائه کرد. به 
گزارش فارس، در این گزارش با مرور شاخص های تعیین 

دهک های مشمول و دلایل حذف برخی خانوار ها از شمول 
دریافت یارانه تأکید شده به اعتراض ها رسیدگی و پرداخت 
یارانه به تناسب شاخص ها مورد بازنگری قرار گرفته است. 
حجت الاسلام والمسلمین رئیسی پس از استماع این 
گزارش تأکید کرد: بررسی ها دقیق، با نگاه مثبت و اعتماد به 
خوداظهاری ها و تفکیک بین حساب های تجاری و شخصی 

انجام شود تا حقوق ملت کاملاً مورد توجه قرار گیرد و حق 
کسی پایمال نشود. وی افزود: یارانه کسانی که در بررسی ها، 
صلاحیت آن ها برای دریافت یارانه احراز شده است به 
سرعت و بدون وقفه پرداخت شود. هم پرداخت یارانه به 
افراد برخوردار و ثروتمند و هم قطع پرداخت به نیازمندان 

ناحق است و باید با اتقان کامل در این زمینه عمل کرد.

مینا افرازه اگرچه عزم دولت 
در حذف ارز ترجیحی در مجموع 
مثبت است اما نبود شفافیت و 
فقدان برنامه محوری در بودجه 
شرکت های دولتی موجب شده 
تا مجلس با ارائه و پیگیری طرح 
»اصلاح قانون برنامه  و بودجه کشور مصوب سال 
51« به دنبال رفع این ایرادها باشد. در همین راستا 
محسن زنگنه، رئیس کمیته اصلاح ساختار بودجه 
در اظهارنظری درباره این طرح گفته است: »بودجه 
شرکت های دولتی یکی از بخش های مهم در قانون 
بودجه است که متأسفانه در قانون بودجه مصوب 
سال 51 و همچنین قوانین بودجه سنواتی خیلی به آن 
پرداخته نشده و از کنار آن عبور شده است. معمولاً 
این بخش مورد غفلت واقع  شده در صورتی  که دوسوم 
بودجه سالانه کشور را بودجه شرکت های دولتی 
تشکیل می دهد«.به گفته وی »یک ماده شامل 
چند بند برای نظم بخشی به بودجه شرکت های 
دولتی تصویب  شده است که بر اساس آن مجامع 
عمومی شرکت های دولتی مکلف شدند، در کنار ارقام 
و اعدادی که در قالب بودجه شامل منابع تأمین زیان، 
سهم منابع عمومی دولت در حساب های سرمایه ای، 
ارقام منابع و مصارف کل، کمک زیان دولت، سود و 
زیان پیش بینی  شده، هزینه های سرمایه ای، استفاده 
از تسهیلات داخلی و خارجی، سود سهم دولت، 
بازپرداخت تسهیلات داخلی و وام های خارجی به 
ــه می کنند، اهداف کمی و کیفی نظیر  مجلس ارائ
ارتقای بهره وری، مولدسازی دارایی ها، بهبود روش های 

تأمین مالی، افزایش سود، کاهش زیان انباشته و 
بهبود نسبت های مالی را نیز بر اساس شاخص های 
مشخص به مجلس ارائه کنند«.علاوه بر این، اهمیت 
نظم بخشی به بودجه شرکت های دولتی در حالی 
است که طبق آمارها حدود 70 درصد بودجه عمومی 
متعلق به شرکت های دولتی است و فاصله معنادار 
میان هزینه و عملکرد این دستگاه ها و زیانده بودن 

بسیاری از آنان بر ابهام های موجود افزوده است.

ناکارآمدیوانحرافمنابعبودجهای ◾
موضوعی که وحید شقاقی شهری، اقتصاددان در 
مصاحبه ای تصریح کرده: »بسیاری از شرکت های 
دولتی با وجود اینکه از منابع و امکانات ارزان کشور 
بهره مند می شوند، سودآوری ندارند، گزارش های 
ــالا و غیرشفاف در  ــد، حقوق  بسیار ب ــ پنهان دارن

شرکت های دولتی پرداخت می شود، همه این ها 
ابهاماتی ا ست که بر عملکرد شرکت های دولتی 
وارد است و تا زمانی که این عملکرد شفاف نشود، ما 
شاهد انحراف منابع بودجه ای کشور، ناکارآمد بودن و 
غیربهره ور بودن عملکرد شرکت های دولتی خواهیم 
بود. در بودجه 1401 نیز در خصوص شفافیت عملکرد 
شرکت های دولتی، اقدام خاصی صورت نگرفته 
است«.البته تعیین تکلیف شرکت های زیانده و قرار 
ِ حجت زمانی برای خروج این دستگاه ها از  دادن اتمام
وضعیت زیبنده  از جمله مواردی است که مجلس در 
راستای شفافیت و پایان دادن به تحمیل هزینه ها از 

سوی چنین شرکت هایی در نظر دارد.

فرهنگحسابکشیازدستگاههایاجرایی ◾
در همین زمینه محمدحسین معماریان، کارشناس 

بودجه در گفت وگو با قدس اظهار کرد: متأسفانه 
ساختار اجرایی کشور و تدوین برنامه بودجه از قانون 
مادر یا همان قانون برنامه  و بودجه کشور مصوب 
سال 51 فاصله گرفته است. چنان که بر اساس قانون 
باید اقدام های عمرانی در برنامه های توسعه ای در 
نظر گرفته می شد اما این  گونه نیست و بخش قابل  
توجهی از آن متعلق به برنامه های پنجم و ششم 
است که درباره امور فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی 
صحبت می کند. در حوزه بودجه ای نیز تفاوت هایی 
رخ داده است، بدین  صورت که بخش های قابل توجه 
وضعیت اجرایی بودجه فعلی کشور از منظر قانونی 
از طریق قوانینی مانند تنظیم مقررات مالی یک و 
دو پشتیبانی می شود؛ بنابراین اصلاح این قانون از 
آن  جهت مهم است که موارد بسیار زیادی مانند 
افزایش درآمدهای مالیاتی، مدیریت هزینه های 
دولت و موارد مشابه آن لزوماً در قانون برنامه  و بودجه 
نمی گنجند. به  هر حال بخشی از اصلاح ساختار 
بودجه به اصلاح قوانین مادر مرتبط است و بایستی 
این قانون اصلاح شود تا بر مبنای آن بودجه ریزی به 

سمت اصلاح برود.
همچنین ضرورت اصلاح و کاهش تعدد قوانین در 
حوزه شرکت ها هم برقرار است و ما در این عرصه 
نیازمند اصلاحاتی هستیم که در قانون برنامه  و 
بودجه اثر چندانی از آن مشاهده نمی کنیم. در طرح 
»اصلاح قانون برنامه  و بودجه کشور مصوب سال 51« 
در حوزه محتوایی نیز گام های خوبی برداشته  شده 
و به سمت بودجه برنامه محور رفته است. منظور 
از برنامه لزوماً برنامه های بالادستی نیست بلکه به 
بیانی ساده می توان گفت پولی که به دستگاه ها در 
طول یک سال پرداخت می شود باید ما به ازای آن 
خروجی یا برنامه مشخصی برای دستگاه تبیین 
شود. حال این می تواند از برنامه های بالادستی 
استخراج شود یا اینکه از برنامه های جاری دستگاه 

نشأت بگیرد.

این کارشناس مرکز پژوهش های مجلس گفت: 
بدین ترتیب سازمان برنامه  و بودجه زمانی که بودجه 
دستگاه ها را تخصیص می دهد، باید در پایان سال 
اقدام های آن نهادها را مورد بررسی قرار دهد. نکته 
مثبت برنامه ریزی برای بودجه دستگاه های دولتی 
و اجرایی این است که برنامه هر نهادی تعیین 
می شود و باید در انتهای کار خروجی داشته باشد. 
اگر این خروجی مورد انتظار نبود، می توان بخشی از 
مخارج جاری مانند پاداش یا حتی بخشی از کارانه و 
اضافه کار نیروها که قابل  برنامه ریزی است را کاهش 
داد. البته برای اجرای این موضوع باید ضمانت 
اجرایی کافی داشت. شفافیت بودجه ای از این  جهت 
است که وقتی شرکت یا دستگاهی در حال تحصیل 
درآمد از بودجه عمومی یا درآمدهای دولت است، 
می توان از آن مطلع بود و برای آن سیاست گذاری کلان 
داشت.به نظر می رسد در این طرح نکات سازنده ای 
در حوزه شرکت ها تصویب  شده است که تنظیم گری 
خیلی خوبی در پی دارد، زیرا از طریق آن از یک سو 
عملیات شرکت های دولتی شفاف می شود و از سوی 
دیگر می توان فعالیت این دستگاه ها را در حوزه هایی 
مشخص محدود کرد تا از وظایف ذاتی خارج نشوند. 
نگاه ما به احکامی که در حوزه شرکت ها آورده شده 
نگاه مثبتی است، گرچه معتقدیم اصل مسئله 
شرکت ها به امر حکمرانی برمی گردد. با این  حال در 
این طرح گام خوبی در راستای شفافیت عملکردی و 

انضباط عملیاتی برداشته  شده است.
ــرورت دارد بودجه برنامه ای تقویت شود  ــ ضـ
و آسیب های مربوط به برنامه ریزی های بودجه 
دستگاه ها مرتفع گردد. نکته مهم دیگر اینکه باید 
فرهنگ حساب کشی از دستگاه های اجرایی بابت 
وظایفی که بر عهده  دارند و پولی که دریافت می کنند 
در کشور نهادینه شود. این فرهنگ نظارت به  عنوان 
فرهنگ نظارت عملیات نامیده می شود و باید تقویت  
شده و برای آن فرهنگ سازی بیشتری صورت بگیرد.

دولت پس از حذف ارز 4200 تومانی چه اقدام اصلاحی را باید انجام دهد؟

وقت جراحی شرکت های دولتی

اقتصاد3
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قیمت خودروهای 
وارداتی در بازار 

  کیا 
اپتیما۲۰۱۷

۲.3۰۰.۰۰۰.۰۰۰تومان

  هیوندایسوناتا 
GLS+۲۰۱۸هیبرید

۲.6۰۰.۰۰۰.۰۰۰تومان

  کیا 
اسپورتیج۲۰۱۸

۲.۸5۰.۰۰۰.۰۰۰تومان

  کیا 
سورنتو۲۰۱۸

4.۲۰۰.۰۰۰.۰۰۰تومان

  هیوندای 
النترا۲۰۱۸

۱.۷۱۰.۰۰۰.۰۰۰تومان

  نیسان 
جوک)اسپورت(

۱.۷4۰.۰۰۰.۰۰۰تومان

83.000.000نیمسکه52.500.000ربعسکه1.511.072بورس 276.468دلار)سنا(60.150.000مثقالطلا 18.956دینارعراق)سنا(142.450.000سکه13.887.000طلا۱۸عیار1.761اونسطلا 88.301درهمامارات)سنا(

  اعتماد 
 یارانه ای رئیسی 
به مردم

40
10
47
11

شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی در نظر  دارد
مناقصه عمومی به شرح ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت برگزار نماید. 
کلیه مراحل برگزاری فراخوان مناقصه عمومی، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیک 
دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد ولازم است مناقصه گران 
در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور ودریافت گواهی 
امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.تاریخ انتشار فراخوان در 

سامانه1401/04/15می باشد.اطلاعات واسناد و دعوتنامه مناقصه عمومی موضوع فوق 
الذکراز طریق سامانه ستاد به مناقصه گران ارسال خواهد شد. 

زمان ومهلت: مهلت دریافت اسناد:1401/04/21
مهلت ارسال:1401/05/01

 هزینه دو نوبت آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد.

دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی
شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی

www.abfakhorasan : سایت اینترنتی

هم استانی عزیز با توجه به افزایش دمای هوا 
در مصرف صحیح آب سهیم باشیم 

ول     آگهی مناقصه عمومی
ت ا

نوب

مبلغ برآورد کارشماره فراخوانموضوع مناقصه ردیف

1
مناقصه عمومی همراه با ارزیابی ساده طرح خطوط 
وجمع آوری چاههای جدید اراضی شمال دانشگاه 

آزاد اسلامی شهرستان گلبهار
2001001446000126

62.274.364.092
)شصت ودو میلیارد ودویست وهفتاد وچهار میلیون 

وسیصد وشصت وچهار هزار ونود ودو ریال(

40
10
47
25

شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی در نظر  دارد
تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای  با ارزیابی ساده به شرح ذیل 
از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت برگزار نماید. کلیه مراحل 
برگزاری مناقصه از دریافت وتحویل اسناد مناقصه تا ارسال دعوتنامه 
، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( به آدرس 
www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در 

صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت 
گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند . 

تاریخ انتشار فراخوان در سامانه 1401/04/15 می باشد. 

زمان و مهلت اسناد مناقصه:  الف - مهلت دریافت اسناد مناقصه: 1401/04/23
ب– مهلت تحویل پیشنهادها:         1401/05/03

هزینه چاپ  دو نوبت آگهی فراخوان ،  بر عهده برنده مناقصه خواهد بود.

دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی
شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی

www.abfakhorasan : سایت اینترنتی

آبیاری قطره ای بهترین راه برای صرفه جویی در بخش کشاورزی

»تجدید فراخوان مناقصه عمومی 
یک مرحله ای با ارزیابی ساده « ول

ت ا
نوب

تضمین فرایند ارجاع کارمبلغ برآورد کارشماره فراخوانموضوع مناقصهردیف

1
خرید 26 دستگاه کنتور 

مغناطیسی 10 اتمسفر به همراه 
متعلقات شهرستان کاشمر

2001001446000132
14.450.000.000ريال

چهارده میلیارد و چهارصد و 
پنجاه میلیون ریال

722.500.000ريال
هفتصد و بیست و دو میلیون 

و پانصد هزار ريال

40
10
44
95

40
10
46
69

شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی در نظر  دارد
تجدید یک فقره مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی ساده به شرح ذیل از طریق 
سامانه تدارکات الکترونیک دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان  ، از 
www.setadiran. طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( به آدرس
ir  انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل 
ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در 

مناقصه محقق سازند .  تاریخ انتشار فراخوان در سامانه 1401/04/14 می باشد.

 اطلاعات و اسناد مناقصه عمومی پس از برگزاری و ارسال دعوتنامه از طریق سامانه 
ستاد به مناقصه گران ارسال خواهد شد. 

مهلت دریافت اسناد مناقصه: 1401/04/18
مهلت تحویل پیشنهادها: 1401/04/29       هزینه آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد.

دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی
شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی

www.abfakhorasan : سایت اینترنتی

مسیر کولرهای آبی را کنترل واز سالم بودن آن مطمئن باشیم

تجدید فراخوان مناقصه عمومی 

وم
ت د

نوب

مبلغ تضمین مبلغ برآورد کارشماره فراخوانموضوع مناقصه ردیف

1
خرید 2 دستگاه پکیج بوستر پمپ 

G50– 315/754  و  2 دستگاه پکیج 
G65– 315/1104 بوستر پمپ

11.000.000.000 ریال2001001446000128
) یازده میلیارد ریال (

)550.000.000 ریال(
پانصدو پنجاه میلیون ریال

- - - - -


